ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)

04.12.2013 г. № 31/13

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Повестка дня -  в соответствии с решением председателя Совета Партнерства Петровой

Т.А. от 29.11.2013 г. (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»).

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы пять, что составляет
100 % от общего числа членов Совета Партнерства.

Повестка дня

1. О прекращении действия свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданного члену саморегулируемой организации НП «Строители Урала» ООО
«Оптима» (отделение Тюменского филиала в ЯНАО).

2. Об исключении ООО «Оптима» из членов саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении действия Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного члену саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» ООО «Оптима».

Решением Совета Партнерства (протокол от 27.11.2013 г. № 30/13) в отношении члена
ООО «Оптима» (ИНН 8904043757, свидетельство о допуске от 13.04.2011 г. № 11890692-00)
за нарушения правил саморегулирования (требований к страхованию гражданской
ответственности) в соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2, частью 3 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации была применена мера дисциплинарного
воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в отношении всех видов
работ, указанных в приложении к свидетельству, по 03 декабря 2013 г.

ООО «Оптима» должно представить договор страхования гражданской
ответственности до 03.12.2013 г. В установленный срок договор страхования гражданской
ответственности не представлен.

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, № 11890692-00 от 13.04.2011 г., выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Оптима» (ИНН 8904043757, ОГРН 1048900302330).

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении ООО «Оптима» из членов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Общество с ограниченной
ответственностью «Оптима» (ИНН 8904043757, ОГРН 1048900302330).

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

2